

**Protokół nr17/11  
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego  
w dniu 29 grudnia 2011 r.**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101  
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 13.00, zakończono o 14.00  
Przewodniczył: – Przewodniczący Komisji Dariusz Matoszko  
Protokółowała Joanna Korzeniewska Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia :**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Sokółka.
5. Projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikaty od opłaty przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
6. Wolne wnioski.

**Ad.1.**

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz S.Małachwiej zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 5 dotyczącego bonifikat. Uzasadnił to tym iż w styczniu będzie sporządzony nowy projekt uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący Rady J.Kazimierowicz zabrał głos jako wnioskodawca, wyjaśniając że spraw ciągnie się już od kilku miesięcy i dotyczy grupy ludzi którzy wystąpili do Burmistrza o udzielenie takiej bonifikaty. Poprzednia uchwała którą rada przyjęła Burmistrz zaskarżył do Wojewody który unieważnił tą uchwałę, ale zwrócił uwagę że taka uchwała może zostać podjęta ale nie indywidualnie dla mieszkańca tylko należało by określić ogólne zasady. Projekt uchwały został poprawiony w taki sposób aby skorzystały z niej tylko osoby najbiedniejsze.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie punktu 5 porządku posiedzenia.

Komisja 3 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia,

**Ad.3**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz informując, iż są to ostatnie przesunięcia budżetu za 2011 rok. Dodała, również że będzie na sesji przedłożony projekt uchwały w sprawie nie wygasających wydatków, gdyż jeszcze nie zostały opłacone niektóre inwestycje.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 8 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

#### **Ad.4**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Sokółka przedstawił Sekretarz Zbigniew Tochwin.

Radna E.Jakimik zapytała w jaki sposób zostanie rozwiązana sprawa internetu dla radnych? Sekretarz Z.Tochwin poinformował, że większość radnych w ankietach zaznaczyła że ma internet, jeśli będzie gdzieś problem to będziemy rozwiązywać to indywidualnie z każdym radnym.

Radna E.Jakimik zapytała jaki koszt jest zakupu tego sprzętu.

Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że za sztukę gmina zapłaciła 2140 zł. wybrano dlatego ten sprzęt ze względu na to że jest w zestawie również klawiatura fizyczna. Dodał, że prawie wszystkie sejmiki województw wprowadziły już takie rozwiązania.

Radna E.Jakimik zapytała co się będzie dalej działo ze sprzętem po skończeniu kadencji.

Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że sprzęt jest oddawany tylko w użytkowanie dla radnych i nadal jest własnością gminy i jest ubezpieczony.

Radna J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek aby zawiadomienia o posiedzeniu Komisji były dostarczane na 5 dni przed posiedzeniem a nie na 3 dni.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.

Komisja 2 głosami „Za” przy 4 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” odrzucił wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 8 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

#### **Ad.5**

Projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikaty od opłaty przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przedstawił wnioskodawca Pan Jerzy Kazimierowicz Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśniając że ta uchwała nie dotyczy jego osoby ale innych osób które muszą płacić za drogę która gmina wyasfaltowała. Co innego za działkę na której stoi blok to tak ale żeby ludzie nie płacili za drogę.

Przedstawiciel ZPiPZs Pan Zbigniew Ganzke dodał, że Związek Pracodawców i Przedsiębiorców Ziemi Sokólskiej wnosi o to aby ten projekt uchwały umożliwił również przedsiębiorcom udzielenie tej bonifikaty. Zgłosił wniosek o wprowadzenie rabaty dla przedsiębiorców 30% na wykup nieruchomości.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że należy dokładnie przeanalizować projekt uchwały gdyż niesie to za sobą skutki finansowe. Zgłosił wniosek o nie podejmowanie tej uchwały na najbliższej sesji tylko przesunięcie jej pod obrady na miesiąc styczeń. Wtedy zostanie przeanalizowany problem ponownie oraz zastanowimy się nad tym co wnosi Związek Pracodawców i Przedsiębiorców Ziemi Sokólskiej.

Przewodniczący Rady J.Kazimierowicz dodał, że poprzedni projekt uchwały zawierał bonifikatę dla przedsiębiorców co wykreśliłem na prośbę burmistrza.

Radna E.Jakimik dodała, że nie można przekładać tak tej sprawy z sesji na sesje. Na to czekają ludzie a przedsiębiorców też nie można lekceważyć oni zatrudniają naszych mieszkańców.

Radny S.Pałusiewicz dodał, że trzeba jakiś podjąć projekt uchwały ale trzeba się nad tym głębiej zastanowić i odłożyć to na styczniową sesję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o przesunięcie tego projektu uchwały na miesiąc styczeń

Komisja 5 głosami „za” przy 2 „przeciw” przyjęła wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 2 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” wydała opinię negatywną do projektu uchwały.

**Ad.6**

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Dariusz Matoszek